29、2018年12月27日，公司第三届董事会第十九次会议（临时）审议通过《关于向青海天佑德教育基金会捐赠的议案》，

公司董事会同意向青海天佑德教育基金会捐赠人民币300万元。《关于向青海天佑德教育基金会捐赠的公告》（公告编号：

2018-076），详见巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。

30、2018年12月25日，公司控股股东华实投资将其持有的本公司393万股股份办理了补充质押。《关于控股股东部分股

份补充质押的公告》（公告编号：2018-077），详见巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2017年11月22日，第三届董事会第八次会议，审议通过了《关于孙公司中酒云图（北京）网络技术有限公司增资扩

股暨关联交易的议案》，同意孙公司中酒云图接受宁波中酒云图投资管理合伙企业（有限合伙）及福州追远创业投资合伙企

业（有限合伙）以1,500万元人民币现金作为增资款购买中酒云图新增的、全面稀释后42.8571%的股权，其中375万元人民币

将作为中酒云图注册资本，剩余1,125万元人民币将作为增资的溢价款计入中酒云图资本公积金。中酒云图原始股东中酒时

代放弃本次对中酒云图的同比例增资权。本次增资后，中酒云图注册资本由500万元增加至875万元。2018年2月，中酒云图

完成了工商变更登记。

2、2018年5月17日，公司第三届董事会第十二次会议审议通过了《关于子公司签订日常采购合同暨关联交易的议案》，

同意子公司青稞酒销售、西藏天佑德与西藏纳曲签订纳曲青稞酒采购合同。其中，青稞酒销售2018年预计采购金额不超过60

万元，西藏天佑德2018年预计采购金额不超过240万元。同日，青稞酒销售、西藏天佑德与西藏纳曲在青海西宁签订相关合

同。《关于子公司签订日常采购合同暨关联交易的公告》（公告编号：2018-030），详见巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。

3、2018年6月29日，公司第三届董事会第十三次会议审议通过了《关于全资孙公司减少注册资本及变更出资方式的议案》，

同意将全资孙公司西藏威士忌的注册资本由7,000万元减少到1,000万元，出资方式由“现金+土地”变更为现金方式。《关于全

资孙公司减少注册资本、变更出资方式暨对外投资进展的公告》（公告编号：2018-038），详见巨潮资讯网

(http://www.cninfo.com.cn)。

青海互助青稞酒股份有限公司 2018 年年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 0 0.00% 0 0 0 222,175 222,175 222,175 0.05%

3、其他内资持股   222,175 222,175 222,175 0.05%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0

   境内自然人持股 0 0.00% 0 0 0 222,175 222,175 222,175 0.05%

二、无限售条件股份 450,000,000 100.00% 0 0 0 -222,175 -222,175 449,777,825 99.95%

1、人民币普通股 450,000,000 100.00% 0 0 0 -222,175 -222,175 449,777,825 99.95%

三、股份总数 450,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 450,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，副董事长郭守明先生，董事、总经理王兆三先生（曾任）完成股份增持计划，所增持股份按比例锁定，股份结构

相应变动。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

青海互助青稞酒股份有限公司 2018 年年度报告全文

46

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

郭守明 0 0 65,475 65,475 高管锁定股 按法律规定解锁

王兆三 0 0 156,700 156,700 高管锁定股 按法律规定解锁

合计 0 0 222,175 222,175 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用